pala fateant: si se recognoscit a  
sanguineo. Si se iudicio episcopi se  
aggauerint: alia in iudicio con  
fite non prohibeant. **Idem** Noti  
ficatio tibi ut sit tres vel duo ex  
proximoibus eius qui accusat: hanc  
proximitate iuramento firmaverit:  
sine mora quingua dissolvatur. Con  
sanguineos vero ex nece nulli amiserit:  
vel consanguinitate modo computet:  
sed proximi ad quorum notitiam per  
tinet. Si autem per gemas tota defecerit  
ab antiquoibus et veracibus quibus  
proximitas tota nota sit: episcopus  
canonice perquirat: et si inventa fuerit  
separent. **Item** quibus accusantibus  
vel testificantibus dirimenda sit  
consanguineorum consuetudo que quingua  
uocatur. **Hic** dicendum est quod aliud  
est fornicatio, aliud stuprum, aliud raptus.  
Fornicatio licet sit generis omnibus  
illiciti coitus qui fit extra uxorem: tamen  
speciale intelligitur in usu viduarum  
vel meretricum vel concubinarum. **Stu**  
prium proprie est virginum illintu defloratio.  
**Adulterium** est alieni thori accessus  
interceptus est consanguineorum vel affi  
nium violatio. **Ubi** adulterium dicitur  
quod ad alius thori accessus. **Incestus**  
est consanguineorum vel affinium abusus.  
**Ubi** incestuosus dicitur: qui consanguineis  
vel affinibus abutitur. **Raptus** admit  
titur cum puella violenta a domo  
patris educatur: ut corrupta in uxorem  
habeatur: siue puella siue partibus  
vis illata fuerit. **Hic** morte mulctatur:  
sed si ad ecclesiam cum raptis confugerit

privilegio ecclesie inchois iuritate  
meret. **Attendendum** est etiam illud  
alexander qui ait: **Et** si uel socer uel  
cous tue agnati dicitur: equo modo  
non iure fit: et natiuitate uulgaris  
appellatiois ponitur quam ulla ag  
natiois est. **Uxor** enim fratris ponitur  
fratris quam agnata uocatur.  
**Mariti** si leuiter dicitur: **Duorum** fratrum  
uxores ianices uocantur qui una  
ianua intrantes. **Ubi** socer glos  
appellatur. **Uxor** autem uir non habet  
speciale nomen ut uxoris fit. **De**  
parentalium graduum famosa quod  
aliquid licet minus sufficiens dicitur  
minus. **Idem** de spirituali agnatione  
aliquid addamus: quod etiam personas im  
pedit ut non sint legitime ad me  
undas nuptias. **Tria** quodam sunt:  
consanguinitas affinitas et spiritualis  
agnatio. **Consanguinitas** est inter  
eos qui uiguntur in linea generis.  
**Affinitas** inter eos qui genere quidem  
non sunt iuncti: sed mediante  
genere sunt sonati. **Ubi** gratia. **Uxor**  
fratris filii fratris mei. **Quod** non est de  
genere meo: per ipsum qui est de genere  
meo in affinis factus est et ego  
illi spiritualis proximitas est inter  
cognatum et cognatam. et inter eos  
quorum unus alium de sacro fonte  
leuauit: uel in crucezatione uel  
affinitate tenuit. **Est** etiam inter  
filios eiusdem hominis carnales et  
spirituales. **Et** in sunt filii spirituales.